ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACEN
ESTIMACION X PERDIDA O DETERIORO DE ACTI
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
BIENES INMUEB, INFRA Y CONST N PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIM PERDIDA O DETERIORO D ACT NO CIRC
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

AUTORIZO

C.P. LUIS FERNANDO V,
TESORERO

S AGUILAR
NICIRAL

2019

590,442,350.42
349,123,380.88
125,556,662.96
0.00

0.00

0.00

0.00
1,065,122,394.26

0.00

0.00
3,999,986,884.15
539,836,581.14
26,390,219.46
112,337,546.87
4,666,250.00
0.00

0.00
4,458,542,387.88

5,523,664,782.14

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.
TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.
AL 31 DE ENERO DEL 2019

2018

251,765,775.33
263,523,247.80
123,612,219.00
0.00
0.00
0.00
0.00
638,901,242.13

0.00

0.00
3,757,552,844.87
425,061,027.69
25,619,989.12
96,678,671.59
4,666,250.00
0.00

0.00
4,116,221,440.09

4,755,122,682.22

(en pesos)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO D DEUDA PUBA LP
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACT D LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUO

RESERVAS

RECT D RESULTADOS D EJER ANTERIORES
EXCESOS O INSUFICIENCIAS EN LA ACTUALIZA
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MON

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

// /)

LIC. SHELINA ABIGAIL ALONZO ALAMILLA

DIRECTORA DE CONTROL PRESUPUESTAL DIRE

4
Z

E EGRESOS

C.P. MARCIAL }?L TO GEDED MENDOZA
D

2019

417,460,466.27
0.00
24,137,893.00
0.00
19,868,917.63
2,026,416.67
0.00
19,018,554.98
482,512,248.55

0.00

0.00
668,883,142.00
0.00

0.00

0.00
668,883,142.00
1,151,395,390.55

0.00
254,454,146.00
0.00
254,454,146.00

356,342,863.69
4,108,281,336.08
0.00

0.00
-346,808,954.18

0.00
0.00
4,117,815,245.59
4,372,269,391.59

5,523,664,782.14
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2018

482,897,405.35
0.00
22,465,888.00
0.00
19,868,917.63
1,832,501.23
0.00
26,403,176.72
553,467,888.93

0.00

0.00
695,137,646.00
0.00

0.00

0.00
695,137,646.00
1,248,605,534.93

0.00
181,146,411.15
0.00
181,146,411.15

80,392,622.42
3,586,952,007.31
0.00

0.00
-341,973,893.59

0.00
0.00
3,325,370,736.14
3,506,517,147.29

4,755,122,682.22

- JORGE MANUELGUTIERREZ SANCHEZ

DIRECTOR DE INGRESOS




